
VIP-SKIPASS GÜLTIG AN 45 ANLAGEN IN SAMNAUN/ISCHGL 

Für Gäste MIT GÄSTEKARTE von Samnaun/Spiss.

Der VIP-SKIPASS wird ausnahmslos nur an Gäste von Samnaun/Spiss NACH VORLAGE DER GÄSTEKARTE ausgegeben!

1/4 ab 14:00 Uhr EUR 38.00 CHF 38.00 EUR 38.00 CHF 38.00 EUR 38.00 CHF 38.00 EUR 23.00 CHF 23.00
1/2 ab 11:30 Uhr EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 37.50 CHF 37.50

1 Tag EUR 72.00 CHF 72.00 EUR 72.00 CHF 72.00 EUR 72.00 CHF 72.00 EUR 45.00 CHF 45.00
2 Tage EUR 136.50 CHF 136.50 EUR 136.50 CHF 136.50 EUR 136.50 CHF 136.50 EUR 84.00 CHF 84.00
3 Tage EUR 198.00 CHF 198.00 EUR 198.00 CHF 198.00 EUR 198.00 CHF 198.00 EUR 119.00 CHF 119.00
4 Tage EUR 246.00 CHF 246.00 EUR 231.50 CHF 231.50 EUR 231.50 CHF 231.50 EUR 147.50 CHF 147.50
5 Tage EUR 299.50 CHF 299.50 EUR 264.00 CHF 264.00 EUR 264.00 CHF 264.00 EUR 179.50 CHF 179.50
6 Tage EUR 323.00 CHF 323.00 EUR 292.00 CHF 292.00 EUR 292.00 CHF 292.00 EUR 194.00 CHF 194.00
7 Tage EUR 366.00 CHF 366.00 EUR 329.50 CHF 329.50 EUR 329.50 CHF 329.50 EUR 219.50 CHF 219.50
8 Tage EUR 393.50 CHF 393.50 EUR 356.00 CHF 356.00 EUR 356.00 CHF 356.00 EUR 236.00 CHF 236.00
9 Tage EUR 430.00 CHF 430.00 EUR 387.00 CHF 387.00 EUR 387.00 CHF 387.00 EUR 258.00 CHF 258.00

10 Tage EUR 470.50 CHF 470.50 EUR 423.50 CHF 423.50 EUR 423.50 CHF 423.50 EUR 282.50 CHF 282.50
11 Tage EUR 509.50 CHF 509.50 EUR 458.50 CHF 458.50 EUR 458.50 CHF 458.50 EUR 305.50 CHF 305.50
12 Tage EUR 538.00 CHF 538.00 EUR 484.00 CHF 484.00 EUR 484.00 CHF 484.00 EUR 323.00 CHF 323.00
13 Tage EUR 562.00 CHF 562.00 EUR 506.00 CHF 506.00 EUR 506.00 CHF 506.00 EUR 337.00 CHF 337.00
14 Tage EUR 585.50 CHF 585.50 EUR 527.00 CHF 527.00 EUR 527.00 CHF 527.00 EUR 351.00 CHF 351.00

1 Zusatztag EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 62.00 CHF 62.00 EUR 37.50 CHF 37.50

VIP-WAHLABO
5 in 7 Tagen EUR 305.00 CHF 305.00 EUR 274.50 CHF 274.50 EUR 274.50 CHF 274.50 EUR 185.00 CHF 185.00

10 in 14 Tagen EUR 511.00 CHF 511.00 EUR 460.00 CHF 460.00 EUR 460.00 CHF 460.00 EUR 306.50 CHF 306.50

SKIPÄSSE 15-30 TAGE PREISE AUF ANFRAGE UNTER +41 (0)81 861 86 04

DIE TARIFE IN CHF SIND UNVERBINDLICH!

TARIFE 23.11.2023 - 01.05.2024

KANN UNMITTELBAR NACH ABLAUF EINES SKIPASSES AB 6 TAGEN GELÖST WERDEN

SENIOREN KINDERERWACHSENE ERWACHSENE

SKI MAGIC SKI CLASSIC

SENIOREN

GESAMTE SAISON
23.11.2023 - 22.12.2023
06.04.2024 - 01.05.2024

23.12.2023 - 05.04.2024

KINDERERWACHSENE ERWACHSENE



WINTER 2023/24

BETRIEBSZEITEN ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WINTER 2023/24 Donnerstag, 23. November 2023 bis Mittwoch, 1. Mai 2024 

DOPPELSTÖCKIGE PENDELBAHN (L1) 08:15 bis 17:00 Uhr, letzte Bergfahrt 16:00 Uhr, letzte Talfahrt 17:00 Uhr

ALP TRIDER SATTELBAHN (N6) 08:30 bis 16:30 Uhr

ALLE ANDEREN ANLAGEN IM SKIGEBIET 09:00 bis 16:00 Uhr

TALLIFT MUSELLA (P1) 09:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 16:00 Uhr

KASSEN TALSTATION SAMNAUN 08:00 bis 17:00 Uhr

ERMÄSSIGUNGEN AMTLICHER AUSWEIS ZWINGEND ERFORDERLICH

KINDER Kindertarif für alle unter 17 Jahren.

Mit Gästekarte von Samnaun/Spiss: Kinder unter 10 Jahren in Begleitung eines Elternteils frei.

Ohne Gästekarte von Samnaun/Spiss: Kinder unter 8 Jahren in Begleitung eines Elternteils frei.

SENIOREN Seniorentarif ab dem vollendeten 65. Lebensjahr. Ab dem vollendeten 80. Lebensjahr gilt der Kindertarif.

INVALIDE Ermässigung ab einem dokumentierten Invaliditätsgrad von 70% (Kindertarif).

ALLGEMEINE INFORMATIONEN
VERTRAGSPARTNER Vertragspartner ist jeweils nur jenes Bergbahnunternehmen, dessen Anlagen und Pisten der Inhaber des Skipasses gerade

benutzt. Eine Haftung der übrigen Bergbahnunternehmen der Silvretta Arena besteht nicht.

TARIFE (inkl. MwSt.) Grundlage unserer Tarife sind die Preise der Silvrettaseilbahn AG (Ischgl) in EURO. Einheitliche EURO Tarife im Skigebiet.

Die Umrechnung in CHF erfolgt in dieser Publikation mit Kurs 1.00 (Stand September 2023). Die Tarife in CHF sind unverbindlich.

KEYCARD DEPOT Depotgebühr 5.00 EURO bei Skipässen ab 2 Tagen. Die Rückerstattung unbeschädigter Keycard's erfolgt in EURO.

AKZEPTIERTE ZAHLUNGSMITTEL Bar CHF und EURO, Debit, Mastercard, VISA, Postcard, TWINT, Reka Card, Reka Checks

PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN Preisänderungen, auch tageweise, insbesondere bei Veranstaltungen, bleiben dem Unternehmen vorbehalten.



WINTER 2023/24

TARIFBESTIMMUNGEN Den hier angeführten Preisen liegt eine Kalkulation mit Stand Mai 2023 zugrunde. Tatsächlich kann jedoch die weitere

Entwicklung der für diese Kalkulation massgeblichen Faktoren (z.B. Energiekosten, Inflation etc.) zum momentanen Zeitpunkt

nicht abgeschätzt werden. Daher kann es unter Umständen notwendig werden die Preise bei entsprechenden Entwicklungen

neu zu kalkulieren. Wir müssen uns daher vorbehalten, dass die Preise zu einem späteren Zeitpunkt, natürlich jedenfalls vor 

dem Kauf eines Skipasses, angepasst werden. Jedenfalls ist dann der zu diesem (späteren) Zeitpunkt verlautbarte Preis zu

entrichten.

Wir bitten im Übrigen um Beachtung unserer AGB unter www.bergbahnen-samnaun.ch

RÜCKERSTATTUNGSANSPRÜCHE Falls die Bergbahnunternehmen ihre Leistungen im Zusammenhang mit dem Verkauf von Tickets oder die Nutzung von

Anlagen nicht erbringen, oder teilweise nicht erbringen, und zwar dauerhaft oder nur vorübergehend, hat der Kunde keinerlei

Ansprüche (insbesondere keine Rückerstattungsansprüche oder Schadenersatzansprüche gegenüber den Bergbahn-

unternehmen). Dies gilt insbesondere für Betriebsunterbrechungen oder -einstellungen oder Pisten- und Wegsperrungen in

folgenden Fällen:

- Zufall

- höhere Gewalt wie Wind- und Wettereinflüsse, Lawinengefahr, Streiks

- behördliche Anordnungen oder Restriktionen (unter anderem infolge Strommangellage)

- freiwillige Einschränkungen aufgrund von besonderen Umständen (unter anderem infolge Sparappellen der Behörden

wegen Strommangellage)

- Pandemie oder Epidemie


